



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่
เรื่อง ราคากลางวิธีประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางบ้านน้ำอ้อม - เทศบาลเมืองบัวใหญ่

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยาง บ้านน้ำอ้อม - เทศบาลเมืองบัวใหญ่ ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าว เสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามโครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางบ้านน้ำอ้อม - เทศบาลเมืองบัวใหญ่ ราคากลางจำนวนเงิน ๑,๔๒๒,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ จึงประกาศรายละเอียดของราคากลางโครงการดังกล่าว ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวสุกัญญา ชัยศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑ ชื่อโครงการ โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางบ้านน้ำอ้อม - เทศบาลเมืองบัวใหญ่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๑,๔๒๒,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐.๐๐ เมตร
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคา (ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายชินกฤต นรมาตร	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสุภาพ วงศ์อำมาตร	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายสมศักดิ์ ผ่องเพิ่ม	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณการราคา โครงการ ซ่อมสร้างถนนลาดยาง (สายบ้านน้ำอ้อม - เทศบาลเมืองบัวใหญ่)

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 ม.ยาว 500.00 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 3,000.00 ตร.ม.

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านน้ำอ้อม หมู่ 11 ต. บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา (พิกัดที่ X:223446 Y:1726911 UTM Zone 48)

ประมาณราคา เมื่อ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

แผ่นที่ 1

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	1,049,202.66	1.3624	1,429,433.70	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา เงื่อนไข ป้ายโครงการ เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			1,429,433.70	
	ตั้งงบประมาณจ่ายตามเงินจัดสรรเพียง			1,422,000.00	
ตัวอักษร	หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน				
มีพื้นที่ทั้งหมดประมาณ 3,000 ตารางเมตร		คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง 1,422.000.00 บาท			
ราคาเฉลี่ยต่อตารางเมตร ประมาณ 474 บาท/ตร.ม.		(ตัวอักษร)หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ผ่องเพิ่ม)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายสุภาพ วงศ์อำมาต)

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายชินกฤต นรมาต)

รายละเอียดประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ซ่อมสร้างถนนลาดยาง (สายบ้านน้ำอ้อม - เทศบาลเมืองบัวใหญ่)

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 ม.ยาว 500.00 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 3,000.00 ตร.ม.

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านน้ำอ้อม หมู่ 11 ต. บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา (พิกัดที่ X:223446 Y:1726911 UTM Zone 48)

ประมาณราคา เมื่อ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

แผ่นที่ 1

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	และ ค่าแรงงาน	
1	งานปรับปรุงโครงสร้าง								
	1.1 งาน Pavement In - Place Recycling	3,000	ตร.ม.	33.31	99,930.00	28.24	84,720.00	184,650.00	
	1.2งานหินคลุกบดอัดแน่น	102	ลบ.ม.	460.61	46,982.22	84.22	8,590.44	55,572.66	
	1.3 ลูกกรงบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	1.4 ดินถมคันทางบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง								
	2.1Prime Coat (บนพื้นทางผลสมวัสดุอื่น)	3,000.00	ตร.ม.	20.92	62,760.00	6.76	20,280.00	83,040.00	
	2.2 Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	3,000.00	ตร.ม.	218.19	654,570.00	14.36	43,080.00	697,650.00	
3	งานตีเส้นจราจร								
	3.1 สีเทอร์โมพลาสติก	115.00	ตร.ม.	246.00	28,290.00	-	-	28,290.00	
4	งานวางท่อระบายน้ำพร้อมยาแนว								
	ท่อระบายน้ำขนาด ศก. ม.	-	ท่อน	-	-	-	-	-	
	ค่าแรง + ค่าวัสดุ				892,532.22		156,670.44	1,049,202.66	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ผ่องเพ็ญ)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายสุภาพ วงศ์อำมาตย์)

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายชินกฤต นรมาตย์)